
 

 

 

 

 

 

  謹んで年始のご挨拶を申し上げます 

新年、明けましておめでとうございます。 

旧年中は格別のご高配を賜り、職員一同心より感謝申し上げます。 

年が改まり今年は巳年であります。巳は蛇を意味し、脱皮を繰り返して

成長する様子から「再生と変化」を示します。 また巳は火の気を持つ年

でもあり、一度火がつくと急速に進展すると言われています。 

学校給食会としても、巳のようにこれまでの皮を脱ぎ捨て、少子化・低

成長・インフレ基調といった時代の流れに適応（再生と変化）しつつ、こ

れまで以上に（進展）安全・安心なものを安定的に提供し続けていく所存

です。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

令和７年１月吉日  

 

        公益財団法人大分県学校給食会理事長 阿部 浩康              

   他 職員一同   


